241022  г. Брянск                        тел. 26-37-49                  Брянское ОСБ №8605 г.Брянск
ул. Кольцова, д. 13                     факс 69-41-45                К/с 30101810400000000601
ИНН 3233503919
        Почтовый адрес:          БИК 041501601
КПП 323301001                           241022,г.Брянск            Р/с 40703810608000006084

ОГРН 1093254015030                  ул.Пушкина,33

ПРОТОКОЛ № 2
проведения общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Брянск, ул. Кольцова, д. 13
в форме очного голосования.

Дата, время проведения - 13 июня 2019 г. 18-30 час.

Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме, принадлежащих собственникам жилья, составляет 7082,5 кв.м.

В общем собрании приняли участие собственники 70 помещений общей площадью 3621,50 кв.м, что составляет 51,13 %  площади жилых помещений в многоквартирном доме, принадлежащих членам товарищества собственников жилья.

Собрание проводится в форме очного голосования.

Общее собрание правомочно/неправомочно принимать решения по повестке дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБШЕГО СОБРАНИЯ

1. Выбор председателя, секретаря общего собрания и счетной комиссии.

2. Утверждение отчета управляющей компании ООО «Кварц» по представленным услугам/работам по управлению, содержанию и ремонту общего имущества за 2018 год.

3. Выборы правления ТСЖ «Кольцова-13».

4. Заключение договора управления между ТСЖ «Кольцова-13» и ООО «Кварц».

5. Утверждение тарифа на управление, содержание и текущий ремонт на 2019 год.

6. Утверждение плана работ на 2019 год.

7. Порядок начисления СОИД по электроэнергии по общедомовому прибору учета.
8. Порядок начисления СОИД по электроэнергии по нормативу.
РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

1. Выбор председателя, секретаря общего собрания.

Предложено выбрать:

- председателем собрания собственник кв.№20
- секретарем собрания собственник кв.№69
- счетную комиссию:
собственник кв.№69
     собственник кв.№141
Голосовали (от числа присутствующих на общем собрании):

«За» 92,8 %  «Против» 1,6 % «Воздержались» 5,6 % голосов.

Решение принято/не принято

РЕШИЛИ: Избрать :
- председателем собрания собственник кв.№20
- секретарем собрания собственник кв.№69
- счетную комиссию:

собственник кв.№69
собственник кв.№141
2. Утверждение отчета управляющей компании ООО «Кварц» по представленным услугам/работам по управлению, содержанию и ремонту общего имущества за 2018 год.
Предложено: Утвердить отчет управляющей компании ООО «Кварц» по представленным услугам/работам по управлению, содержанию и ремонту общего имущества за 2018 год.

Голосовали (от числа присутствующих на общем собрании):

«За» 82 %  «Против» 3,4 % «Воздержались» 14,6 % голосов.

Решение принято/не принято
РЕШИЛИ: Утвердить отчет управляющей компании ООО «Кварц» по представленным услугам/работам по управлению, содержанию и ремонту общего имущества за 2018 год.
3. Выборы правления ТСЖ «Кольцова-13».

     Предложено: Выбрать в состав правления ТСЖ «Кольцова-13»

      1.Собственник  (кв. 20)
2. Собственник  (кв.69)
      3. Собственник  (кв.141)
Голосовали (от числа присутствующих на общем собрании):

«За» 95,7 %  «Против» 0 % «Воздержались» 4,3 % голосов.

Решение принято/не принято
РЕШИЛИ: Выбрать в состав правления ТСЖ «Кольцова-13»
      1. Собственник  (кв. 20)
2. Собственник  (кв.69)

      3.Собственник  (кв.141)
4. Заключение договора управления между ТСЖ «Кольцова-13» и управляющей компанией ООО «Кварц».

Предложено: Заключить договор управления между ТСЖ «Кольцова-13» и управляющей компанией ООО «Кварц».
Голосовали (от числа присутствующих на общем собрании):

«За» 88,9 %  «Против» 0 % «Воздержались» 11,1 % голосов.

Решение принято/не принято
РЕШИЛИ: Заключить договор управления между ТСЖ «Кольцова-13» и управляющей компанией ООО «Кварц».

5. Утверждение тарифа на управление, содержание и текущий ремонт на 2019 год.

Предложено: Утвердить тариф на управление, содержание и текущий ремонт на 2019 год в размере 20,06руб./м2 для квартир со 2-го по 12-й этаж и 15,61руб./м2 для квартир 1-х этажей, дополнительная услуга «домофон» в размере 22 руб. с квартиры.
Голосовали (от числа присутствующих на общем собрании):

«За» 90,5 %  «Против» 1,6 % «Воздержались» 7,8 % голосов.

Решение принято/не принято
РЕШИЛИ: Утвердить тариф на управление, содержание и текущий ремонт на 2019 год в размере 20,06руб./м2 для квартир со 2-го по 12-й этаж и 15,61руб./м2 для квартир 1-х этажей, дополнительная услуга «домофон» в размере 22 руб. с квартиры.
6.  Утверждение плана работ на 2019 год.
Предложено: Утвердить план работ на 2019 год.

Голосовали (от числа присутствующих на общем собрании):

«За» 85,5 %  «Против»1,4 % «Воздержались» 13,2 % голосов.

Решение принято/не принято
РЕШИЛИ:  Утвердить план работ на 2019 год.
7. Порядок начисления СОИД по электроэнергии по общедомовому прибору учета.

Предложено: Определение размера расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов (электроэнергии), потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме: исходя из объема потребления коммунальных ресурсов (электроэнергии), определяемого по показаниям коллективного (общедомового) прибора учета, в том числе, в размере превышения объема коммунальной услуги по нормативу, (то есть, по общедомовому прибору учета) по тарифам, установленным органами государственной власти субъекта Российской Федерации.
Голосовали (от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме):

«За» 45,2%  «Против» 0,6 % «Воздержались» 5,4 % голосов.

Решение принято/не принято
РЕШИЛИ:

8. Порядок начисления СОИД по электроэнергии по нормативу.
 Предложено :Определение размера расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов (электроэнергии), потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме: исходя из норматива потребления соответствующего вида коммунальных ресурсов (электроэнергии), потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме  с проведением перерасчета размера таких расходов исходя из показаний коллективного (общедомового) прибора учета в порядке, установленном Правительством Российской Федерации  (то есть, по нормативу)
Голосовали (от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме):

«За» 4 %  «Против» 38,4 % «Воздержались» 8,7 % голосов.

Решение принято/не принято
РЕШИЛИ:
Председатель собрания                            ____________                Собственник  кв№20

    (подпись)                                             (Ф.И.О.)

Секретарь собрания                                  ____________                 Собственник  кв.№69                                                                                 (подпись)                                                                                                                                                                               (Ф.И.О.)

Счетная комиссия
                                 ____________                 Собственник  кв.№69

    (подпись)                                             (Ф.И.О.)
          ____________                 Собственник  кв.№141              (подпись)                                             (Ф.И.О.)